electorum exquiras ac Nobii significes, quanam tandem via

' See supra, p. 390.
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et modo uti possemus ad Imperatoris electi animum permo-

vendum et flectendum. Nos quidem, ut hactenus egimus,

ita nunc quoque omnia agere et moliri in spiritu sincerae

caritatis parati sumus, modo spes sit fructiose aliquid agendi

et ne ex ipso remedio malum ingruescat, quod nimis absurdum
videretur. Nemo res Germanicas fraternitate Tua melius

intelligit, nemo Caesaris ingenium et naturam penitius novit ;

utique Nostrum idem spectamus, Dei honorem, publicam

quietem, propriam etiam ipsius Caesareae M*i^ utilitatem

ne deseras, frater ; banc curam et negotium, pro quo tanto-

pere laborasti, adhuc Tua prudentia, auctoritate, gratia

sustine, quantum potes et fove. Quis scit, quae dies et

tempus possit afferre ? Una interdum nox magnam saepe

rerum commutationem attulit, et, quod caput est, multae

sunt miserationes Domini, in cuius manu est cor regis.

Nullo modo desperandum, sed quoad licet Romana prudentia

progrediendum. Nos Deum orare non cessamus, ut Tua
et aliorum, qui eadem Tecum pro Dei ipsisus gloria sentiunt

et agunt, studia et consilia sua coelesti gratia rcgat et secundet.

Tibi meritorum Tuorum in hoc negotio certa est merces et

secura apud Deum et bonos omnes, neque Te laboris et diligen-

tiae Tua adhibitae et ad omnem numerum expletae umquam
poenitebit. Interea benedictione apostolica Te toto corde

benedicimus, valetudinemque Tuam Tibimetipsi ut diligenter

cures rogamus, immo in Domino iubemus.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris

die 7 decembris 1602, pontificatus Nostri anno undecimo.

[Brevia, Arm. 44, t. 46, n. 330, Papal Secret Archives.]

41. Lelio Arrigoni to the Duke of Mantua. ^

J603, December 20, Rome.

. . . Ho inteso di buon luogo che .
trovandosi martedi

I'ambasciatore di Spagna all'audienza di S. S*^ per cagion

del corriero che gli venne di Spagna con ordine che dovesse

supplicare S. B"*' accio che in gratia di S. M^^ si compiacesse

di promovere il Doria al cardinalato, fatto ch'hebbe I'ufficio

voile entrare a persuadere S. S*^ che essendo horamai grave

d'anni dovesse scaricarsi delle fatiche et attendere a riposare,

addossando il peso de ncgotii agli ill'"^ s" nipoti ; la qual

cosa fu cosi mal intesa da S. B"*, che ella gli rispose che

• See supra, p. 256.
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attendesse pure a far I'ufficio suo, et che del resto non se ne